
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

SENO PRO KONÍKY 2  
 

Martina chová koně, má nyní společně se svými 
přáteli ustájených devět koní. Musí pro ně obstarávat 
potravu, především kvalitní seno. Společně s přáteli 
pro ně nakoupili seno na tři měsíce, tedy na 90 dní. 
Za měsíc přibydou do stáda další tři koně. 
 

1. Na kolik dní jim potom 
zásoba sena ještě vystačí?  

2. Za kolik dní od prvního 
nákupu bude nutné dokoupit 
další seno? 

3. Stačí u kováře objednat 
50 podkov, když bude třeba 
všechny koně za dva měsíce okovat? 

 

Obrazový materiál Archiv autorky, klipart poskytl Microsoft 

 
 


